П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории

Мурманской области

30 апреля 2021 года г. Мурманск

Председательствовал:

Гришин

Артем Александрович

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик – Ю.А. Полиэктова, первый заместитель министра транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области.

2. О заключении контрактов на ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения г. Мурманска на 2021 год в рамках

национального проекта «Безопасные качественные дороги».

Докладчик – Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города

Мурманска – председатель комитета по развитию городского хозяйства.

3. О ходе реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2021 году.

Текущая ситуация. Объем выполненных работ на объектах региональной

дорожной сети по состоянию на 30.04.2021.

Докладчик – В.В. Алиев, и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области.

4. О заключении в 2021 году контрактов на ремонт автомобильных

дорог общего пользования регионального и местного значения на 2022,

2023 годы в рамках национального проекта «Безопасные качественные

дороги».
Докладчики:

– В.В. Алиев, и.о. начальника Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

2

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства;

– А.Е. Смирнов, директор МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола».

5. Обеспечение кассового плана исполнения заявок на перечисление

средств федерального бюджета во II квартале 2021 года, прогноз кассовых

выплат по расходам федерального бюджета.

Докладчики:

– В.В. Алиев, и.о. начальника Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– А.Е. Смирнов, директор МКУ «Управление городского хозяйства

г. Кола».

6. О внесении информации в отношении объектов контроля в СОУ

«Эталон». Выполнение задач в СОУ «Эталон».

Докладчик – Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства ФКУ Упрдор

«Кола».

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

 1.1. Принять к сведению информацию об исполнении протокольных

решений.

По второму вопросу:

2.1. Принять к сведению информацию комитета по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (Э.С. Кольцов) о плановых сроках

заключения контрактов на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог

общего пользования местного значения Первомайского округа города

Мурманска в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» в 2021 году.

2.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) внести в СОУ «Эталон» информацию о заключении

контрактов на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего

пользования местного значения Первомайского округа города Мурманска в

рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»

в 2021 году.

Срок – в день заключения контрактов.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев) о

выполненных работах на объектах региональной дорожной сети в рамках

реализации  национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2021

году по состоянию на 30.04.2021.

3

3.2. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области (Ю.А. Полиэктова) направить в Комитет по конкурентной политике

Мурманской области конкурсную документацию на закупку на выполнение

работ по контракту жизненного цикла на устройство недостающих тротуаров и

их содержание на автомобильной дороге Кола-Мурмаши с подъездами, км

3+268- км 3+406 в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги».

Срок - дата размещения закупки на официальном сайте ЕИС – 21.05.2021.

3.3. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) на заседании Проектного комитета

14.05.2021 доложить информацию о выполненных работах на объектах

региональной дорожной сети в рамках реализации  национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2021 году по состоянию на 14.05.2021, в

том числе на объектах:

- А/д Пиренга - Ковдор, км 0 - км 100 (выборочно)

- А/д Мишуково - Снежногорск, км 0 - км 25 (выборочно)

- А/д Снежногорск - Гаджиево, км 0 - км 6+850

- А/д Умба - Кандалакша, км 0 - км 90 (выборочно)

- А/д «Лотта», км 153 - км 165;

- Путепровод через ж/д на км 4+597 а/д Заполярный - Сальмиярви;

- Мост через р. Умба, км 4+033;

- Мостовой переход через р. Мартимъявр, км 97+935.

Срок – 14.05.2021.

3.4. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) на заседании Проектного комитета

14.05.2021 в рамках вопроса о ходе реализации регионального проекта

«Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» доложить информацию

о ходе работ по устройству автоматического пункта весового и габаритного

контроля (АПВГК) на автоподъезде к городу Апатиты, км 23+000 - км 24+000.

Срок – 14.05.2021.

По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев),

комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

(Э.С. Кольцов), администрации Кольского района (А.Е. Смирнов) о заключении

в 2021 году контрактов на ремонт автомобильных дорог общего пользования

регионального и местного значения на 2022, 2023 годы в рамках национального

проекта «Безопасные качественные дороги».

4.2. В соответствии с пунктом 3 раздела I протокола заседания

президиума (штаба) Правительственной комиссии по регионального развитию в

Российской Федерации от 11.03.2011 № 8 комитету по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (Э.С. Кольцов) обеспечить 100%

контрактацию дорожных работ на 2022 год до 01.09.2021.

Срок - до 01.09.2021.

4.3. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) направить в Министерство

транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области официальным

письмом информацию о дополнительной потребности в ремонте участков

4

автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Пиренга

– Ковдор», а также о резервных объектах 2022 года (общей протяженностью 2

км) для возможной реализации в рамках национального проекта «Безопасные

качественные дороги» опережающими темпами в 2021 году.

Срок – 14.05.2021.

4.4. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) подготовить предложения по объектам 2022 года

для возможной реализации в рамках национального проекта «Безопасные

качественные дороги» опережающими темпами в 2021 году. Информацию о

подготовленных предложениях доложить на очередном заседании Проектного

комитета.

Срок – 14.05.2021.

По пятому вопросу:

5.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев),

администрации Кольского района (А.Е. Смирнов) об обеспечении кассового

плана исполнения заявок на перечисление средств федерального бюджета во II

квартале 2021 года, прогнозе кассовых выплат по расходам федерального

бюджета.

5.2. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области (Ю.А. Полиэктова) в целях обеспечения освоения федерального

бюджета проработать вопрос с Федеральным дорожным агентством о

первоочередном перечислении средств федерального бюджета на оплату

выполненных работ в рамках национального проекта «Безопасные

качественные дороги».

По шестому вопросу:

6.1. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) внести в СОУ «Эталон»

информацию о выполнении работ по реконструкции автомобильной дороги

«Автоподъезд к с. Териберка».

Срок – 07.05.2021.

6.2. Администрации Кольского района (И.А. Богданов) Подготовить

схемы организации дорожного движения на каждый объект с учетом

требований ОДМ 218.6.019-2016 «Рекомендации по организации движения и

ограждению мест производства дорожных работ» и ГОСТ Р 58350-2019

«Дороги автомобильные общего пользования. Технические средства

организации дорожного движения в местах производства работ. Технические

требования. Правила применения».

Срок – 07.05.2021.

 6.3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области внести в СОУ «Эталон» информацию/ответы на обращения граждан,

поступивших в СОУ «Эталон».

 Срок - 07.05.2021.

5

И.о. министра транспорта и

дорожного хозяйства

Мурманской области

              Ю.А. Полиэктова

6

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные и качественные автомобильные дороги» на территории

Мурманской области

30 апреля 2021 г.                            г. Мурманск

12-30                      в режиме ВКС

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Полиэктова

Юлия Александровна

– первый заместитель министра транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области

Максимов

Владимир Анатольевич

– заместитель начальника отдела транспорта

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Кочегарова

Дарья Владимировна

– главный специалист отдела развития

инфраструктуры Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области

(секретарь Проектного комитета)

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства ФКУ Упрдор

«Кола»

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Нечаев

Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Алиев

Владислав Владимирович

– и.о. начальника Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Шварцкоп

Андрей Александрович

– первый заместитель начальника

Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными

дорогами Мурманской области

7

Администрация города Мурманска:

Кольцов

Эдуард Сергеевич

– заместитель главы администрации города

Мурманска – председатель комитета по

развитию городского хозяйства

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя комитета по

развитию городского хозяйства

Шаров

Олег Валерьевич

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития комитета по развитию

городского хозяйства администрации города

Мурманска

Администрация Кольского района:

Смирнов

Александр Евгеньевич

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»